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1 Relação nominal de responsáveis 
 

 



Modelo 2

DR.º JOÃO FILIPE CARDOSO FERNANDES FORTES PRESIDENTE 01.01.2023 a 31.12.2023 RUA DAS PALHOTAS N.º 1  7240-100 LUZ MOU

MARIA LUÍSA POUPINHA RALO VEREADORA ( c ) 01.01.2023 a 31.12.2023 RUA ANTÓNIO JOAQUIM BORGES BARRETO, N.º 12  7240-273 MOURÃO

DR.ª MARIA CLARA PIMENTA PINTO MARTINS SAFARA VEREADORA  01.01.2023 a 31.12.2023 RUA PADRE INACIO NUNES BRANCO N.º 6, 7240 MOURÃO

ANA FILIPA RAMALHO BIBIU FARIAS VEREADORA  ( c ) 01.01.2023 a 31.12.2023 RUA DO MONTINHO N.º 11  7240-100 LUZ MOU

MANUEL FRANCISCO GODINHO CARRILHO VEREADOR 01.01.2023 a 31.12.2023 RUA DE TRÁS N.º 7 7240-100 LUZ MOU

ENG.º NELSON RICARDO RODRIGUES DELGADO TOMÁS CHEFE DEPARTAMENTO ( e ) 01.01.2023 a 31.12.2023 AVENIDA SÃO JOÃO DE DEUS, N.º 20 2.ºDRT  7005-181 ÉVORA

a) No caso de se verificarem alterações de responsáveis durante o período de relato, deverá indicar-se o período em que exerceram funções

b) Morada completa e atualizada, incluindo código postal

c) Tempo Inteiro

d) Dirigente dependente do Orgão Executivo, responsável pela Área Administrativa e/ou Financeira

O Presidente da Câmara Municipal de Mourão

______________________________________

Relação nominal de responsáveis pela execução financeira e/ou orçamental no período de relato

ORGÃO/CARGONOME PERIODO DE RESPONSABILIDADE a)

Designação da Entidade: MUNICÍPIO DE MOURÃO

Gerência de 01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2023

MORADA  b)
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2 Responsáveis pelas demonstrações financeiras 

 
 

 



MODELO 3.1 - Responsáveis pelas demonstrações financeiras - SNCAP

Responsabilidade pelas 
demonstrações financeiras 

cfr. parágrafo 12 NCP 1)
Nome Cargo / Órgão

Elaboração Nuno Miguel Bagão Félix Técnico Superior

Apresentação e divulgação Dr. João Filipe Cardoso Fernandes Fortes Presidente

Aprovação Câmara Municipal de Mourão Orgão Executivo

ENTIDADE: MUNICÍPIO DE MOURÃO

Período de relato: 01-01-2023 a 31-12-2023
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3 Responsáveis pelas demonstrações orçamentais 
 



MODELO 4 - Responsáveis pelas demonstrações orçamentais - SNCAP

Responsabilidade pelas 
demonstrações orçamentais 
(cfr. parágrafo 44 da NCP 26)

Nome Cargo / Órgão

Elaboração Nuno Miguel Bagão Félix
Técnico 
Superior

Apresentação e divulgação Câmara Municipal De Mourão
Orgão 

Executivo

Aprovação Assembleia Municipal de Mourão
Orgão 

Deliberativo

ENTIDADE: MUNICÍPIO DE MOURÃO

Período de relato: 01-01-2023 a 31-12-2023



                                                                                                                         Prestação de Contas 2023 
 _________________________________________________________________________________________ 
 

 _________________________________________________________________________________________ 
 

8 

IV – Outros Documentos 

4 Caracterização da entidade  

 
 

 



1.

2.

Regime Financeiro

Regime Jurídico

3.

4.

5.

5.1

5.2

5.3

6.

7.

7.1

MODELO 8.2 - Caraterização da entidade (AL)

OUTRA INFORMAÇÃO

AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO (últimos 5 anos)

NÚMERO DE ELEITORES

Até 10.000………………………..……………………………………….…………....

Mais de 10.000 e menos de 40.000……………..…………………………….………..

Igual ou superior a 40.000……………………………………………………...…..…..

ORGANIZAÇÃO CONTABILÍSTICA

NÚMERO DE VEREADORES (1)

Em regime de permanência……………………………………………….…………....

A meio tempo………………………………………………………………….………..

Restantes vereadores……………………………………………………………...…..…..

Entidades de outra natureza

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES

As actividades desenvolvidas pelo Município de Mourão, no decurso do ano de 2023, têm especial incidência a nível 

social, económico, cultural, educacional, ambiental, habitacional, saneamento e salubridade, de comunicações e 

transportes.

COMPOSIÇÃO DO ÓRGÃO EXECUTIVO

IDENTIFICAÇÃO DOS MEMBROS DO ÓRGÃO EXECUTIVO / CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Empresas Participadas

Cooperativas

Fundações

Entidades Intermunicipais

Entidades Associativas Municipais

Empresas Locais

Serviços Municipalizados

(Se a entidade assinalar que detém participações, deverá abrir uma linha 

para indicar qual a entidade e, dentro dessa linha, deverá ter a opção 

SIM/NÃO para responder se detém influência dominante sobre  aquela 

entidade)

Influência dominante

Serviços Intermunicipalizados

Organograma

LEGISLAÇÃO

Lei 73/2013 de 03 de setembro

Lei 75/2013 de 12 de setembro

PARTICIPAÇÕES DA ENTIDADE (a especificar – opcional) Sim Não

Tem serviços de natureza consultiva e/ou serviços de 

fiscalização?
Sim Não

Natureza Administração Local

Endereço postal Praça da República nº20, 7240-233 Mourão

Telefone / Fax 266 560 010

CARATERIZAÇÃO DA ENTIDADE
IDENTIFICAÇÃO

Designação Municipio de Mourão

NIPC 501206639

Endereço de correio eletrónico geral@cm-mourao.pt

Sítio na internet www.cm-mourao.pt

2

0

2

X

X

X

X
X

x

X

X

X

X

X

mailto:geral@cm-mourao.pt
http://www.cm-mourao.pt/


7.4

7.7

7.9

7.1

0

(a especificar)

7.1

1

[2] Anexar no separador “Outros documentos”

[3] Anexar no separador “Outros documentos” os Estatutos aprovados e demais alterações

[1] Anexar no separador “Outros documentos” cópia da ata onde conste a deliberação para fixação 

do número de vereadores.

MECANISMOS DE RECUPERAÇÃO FINANCEIRA E OUTROS PROGRAMAS DE 

REGULARIZAÇÃO DE DÍVIDAS A FORNECEDORES

Sim Não

PAEL - Programa de Apoio à Economia Local

- Concessionário

- Objeto da concessão

- Data de celebração do contrato

- Período da concessão

- Natureza da concessão

EDP Distribuição - Energia S.A.

Distribuição de energia elétrica 

em baixa tensão na área do 

18/03/2002

20 anos

Concessão de ativos de acordo 

com NCP 4 e NCP 5 

A PREENCHER, NO CASO DE SE TRATAR DE UMA ENTIDADE DE NATUREZA ASSOCIATIVA (3)

- Data da constituição

- Entidades associadas existentes no fim do exercício

- Informação sobre a existência de atividade/movimentos financeiros na gerência

CONCESSÕES DE SERVIÇOS PÚBLICOS/OBRAS PÚBLICAS Sim Não

- Na eventualidade da existência de limites legais, em matéria de pessoal, indicar se os 

mesmos foram observados, com a remessa de documentação comprovativa[2]

- N.º de trabalhadores a 31 de dezembro 155

7.8 PRAZO MÉDIO DE PAGAMENTO

Início do 

exercício
Fim do exercício

18 9

- Dos órgãos do município nos órgãos das freguesias

- Dos órgãos do município nos órgãos das entidades intermunicipais

INFORMAÇÃO RELATIVA A PESSOAL (2) Sim Não

- Transferência de competências de órgãos do Estado para órgãos das entidades

intermunicipais

7.6
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS

Sim Não
(Art.º 116.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro)

7.5
DESCENTRALIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

Sim Não
(Art.º 111.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro)

- Transferência de competências de órgãos do Estado para órgãos das autarquias

locais

Alteração Orçamental (n.º 6, do art.º 40º RFALEI)

INFORMAÇÃO RELATIVA À CONSOLIDAÇÃO DE CONTAS

Identificação das entidades que compõem o Grupo Público

7.3 INSCRIÇÃO DO SALDO DA GERÊNCIA DO ANO ANTERIOR

Data de Aprovação

Órgão 

Executivo
Órgão Deliberativo

Revisão Orçamental 24/02/2023 25/02/2023

Plano de Prevenção dos Riscos de Gestão e eventuais alterações 20/09/2023 27/09/2023

Relatório de Avaliação da Execução do Plano de Prevenção dos

Riscos de Gestão
15/11/2023 15/12/2023

Norma de Controlo Interno e eventuais alterações (a especificar) (2) 14/02/2022 25/02/2022

Regulamentos

Período abrangido

Identificação da ação

7.2 APROVAÇÃO DOS DOCUMENTOS

Data de Aprovação

Órgão 

Executivo
Órgão Deliberativo

Entidade fiscalizadora Não decorreram ações de fiscalização

Data da ação

x

x

x

x

x

X

x
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5 Mapa de acumulação de funções 

 
 

 



Valor 

iliquido

Período a que 

reporta

Marcos Alípio
Assistente 

Operacional
14.03.2005 Nomeação 9 870.00 11.01.2008 2 180.00

2023.01.01 a 

2023.12.31

Manuel Santinha
Assistente 

Técnico
01.07.1991 Nomeação 11 238.82 11.01.2008 6 954.30

2023.01.01 a 

2023.12.31

Angélica Boleto
Assistente 

Técnico
01.09.1998 Nomeação 12 972.55 27.02.2009

João Costa
Assistente 

Operacional
01.07.1999 Nomeação 10 772.79 09.10.2008

Vitor Aranha
Assistente 

Operacional
29.03.2014 Nomeação 12 989.96 01.01.1984

João Barreto
Técnico 

Superior
04.11.1998 Nomeação 18 412.60 18.12.2019 38 343,98

2023.01.01 a 

2023.12.31

Manuel Farias
Assistente 

Operacional
01.09.2003 Nomeação 10 598.14 13.125.2012

Constantino 

Gomes 

Assistente 

Operacional
02.05.1997 Nomeação 10 429.08 10.08.2017

António Costa
Assistente 

Operacional
14.03.2005 Nomeação 3 897.72 18.05.2011

Nelson Tomás
Diretor de 

Departamento
18.10.2022 Nomeação 41 408.50 18.10.2022 25 986.36

2023.01.01 a 

2023.12.31

Nome Cargo ou função Data de provimento
Forma de 

provimento

Vencimento 

iliquido anual
Observações

CARGOS ACUMULADOS

FUNÇÕES PÚBLICAS E/OU PRIVADAS

Entidade
Cargo ou 

Função

Data despacho 

de autorização

Regime de 

acumulação

Remuneração (a)

Modelo 10 - Mapa de Acumulação de Funções

ENTIDADE: MUNICÍPIO DE MOURÃO

Período de relato: 01-02-2023 a 31-12-2023

1. Trabalhadores da entidade autorizados a exercer funções noutros serviços
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6 Mapa Central de Responsabilidades de Crédito 

 
 

 



Montantes

do qual, em incumprimento 0,00 €

1

2005-12-09

Totalmente nova

Produto financeiro

Tipo de responsabilidade Devedor

Fim 2025-12-09

Vencido 0,00 €

Entrada incumpr.

Tipo Valor

1700 1

- - -

Garantias

Abatido ao ativo

0,00 €

0,00 €

Potencial 0,00 €

Periodicidade Trimestral

Montantes

do qual, em incumprimento

0,00 €

0,00 €

1

2004-01-13

Produto financeiro

Tipo de responsabilidade Devedor

Fim 2024-01-13

Vencido 0,00 €

Entrada incumpr.

Tipo Valor

1700 1

- - -

Garantias

Abatido ao ativo

0,00 €

0,00 €

Potencial

Periodicidade Outros

Montantes

do qual, em incumprimento

0,00 €

0,00 €

1

2004-04-20

Produto financeiro

Tipo de responsabilidade Devedor

Fim 2024-04-20

Vencido 0,00 €

Entrada incumpr.

Tipo Valor

1700 976,37 € 1

- - -

Garantias

Abatido ao ativo

0,00 €

0,00 €

Potencial 976,37 €

Periodicidade Outros

07-03-2024 14:03:17 

Nome: MUNICIPIO DE MOURAO

NIF/NIPC 501206639 Legal Entity Identifier (LEI): 

 Portugal

dezembro de 2023 



Montantes

do qual, em incumprimento

0,00 €

0,00 €

1

2004-04-20

Produto financeiro

Tipo de responsabilidade Devedor

Fim 2024-04-20

Vencido 0,00 €

Entrada incumpr.

Tipo Valor

1700 1

- - -

Garantias

Abatido ao ativo

0,00 €

0,00 €

Potencial

Periodicidade Outros

07-03-2024 14:03:17 

Nome: MUNICIPIO DE MOURAO

NIF/NIPC 501206639 Legal Entity Identifier (LEI): 

 Portugal

dezembro de 2023 



Montantes

do qual, em incumprimento 0,00 €

1

2019-01-13

Totalmente nova

Produto financeiro

Tipo de responsabilidade Devedor

Fim 2033-01-13

Vencido 0,00 €

Entrada incumpr.

Tipo Valor

1700 1

- - -

Garantias

Abatido ao ativo 0,00 €

Potencial 0,00 €

Periodicidade Trimestral

Montantes

do qual, em incumprimento 0,00 €

1

2019-12-30

Totalmente nova

Produto financeiro

Tipo de responsabilidade Devedor

Fim 2031-09-30

Vencido 0,00 €

Entrada incumpr.

Tipo Valor

1100 1

1700 1

- - -

Garantias

Abatido ao ativo 0,00 €

Potencial 0,00 €

Periodicidade Outros

1100 Valores comerciais a receber

1700

Legenda
Tipos de Garantia:

07-03-2024 14:03:17 

Nome: MUNICIPIO DE MOURAO

NIF/NIPC 501206639 Legal Entity Identifier (LEI): 

 Portugal

dezembro de 2023 



07-03-2024 14:03:17 

Nome: MUNICIPIO DE MOURAO

NIF/NIPC 501206639 Legal Entity Identifier (LEI): 

 Portugal

dezembro de 2023 



Tipo de Responsabilidade: Devedor

Individual

Total Em incumprimento Montante Potencial Produtos c/ garantia

0,00 € 0,00 € 1 1

atividade empresarial 0,00 € 0,00 € 2 2

Outros avales e garantias 
0,00 € 0,00 € 3 3

0,00 € 6 6

2

0

6

07-03-2024 14:03:24 

Nome: MUNICIPIO DE MOURAO

NIF/NIPC

Portugal

501206639 Legal Entity Identifier (LEI): 

dezembro de 2023 
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7 Extratos dos saldos bancários reportados ao fim do exercício 

 
 

 



C
 
 
M

Z
C

0
1
E
-
3
5
3
9
3

(Continua)

C

Extrato D.O.

Agência  0681  CAIXA ALQUEVA 

email:  roger.dias.janeiro@cgd.pt

Referência CGD:  24000124407

 

Exmo/a Senhor/a                                               

MUNICIPIO MOURAO

B
f
u
:
e
q
J
V
e
C
J
Y
w
J
E
u
:
e
q
J
V
w
C
J
Y
K
B
f
P

2
4
0
0
0
1
2
4
4
0
7

caixadirecta - 217 900 790 (chamada para a rede fixa nacional), 24 horas por dia, todos os dias do ano - caixadirecta empresas  - 217 900 791 (chamada para a rede fixa nacional), 8:00 às 22:00, todos os dias do ano.

Em caso de dúvidas sobre os dados desta comunicação, contacte-nos. Ajude-nos a prestar-lhe um melhor serviço, comunicando-nos alterações de morada, e-mail e telefones de contacto 

Caixa Geral de Depósitos, S.A. - Sede Social: Av. João XXI, 63 1000-300 LISBOA - Capital Social € 4.525.714.495,00 - CRCL e Contribuinte 500 960 046.

Cliente 48359361 Extrato n.º 001/2024 Emissão 2024-01-01 Período 2023-12-01 a 2023-12-31 Pág 1/6

Depósitos à Ordem

CONTA EXTRACTO  0522.000083.730

IBAN PT50003505220000008373096 NIB 003505220000008373096

SWIFT/BIC CGDIPTPL  Moeda EUR

Data Mov. Data Valor Descrição Valor Saldo Contabilístico

Saldo Anterior 99.640,21

2023-12-01 2023-12-01 TRF ANTONIO   LOURDES 952,14 100.592,35

2023-12-01 2023-12-01 TRF FUNDO DE APOIO MU 1.619,79 102.212,14

2023-12-01 2023-12-01 TRF HERDADE VALE FORM 24,85 102.236,99

2023-12-01 2023-12-01 ANTONIO RODRIGUES     6761832971 -568,72 101.668,27

2023-12-01 2023-12-01 AE MOURAO             6761832973 -4.638,30 97.029,97

2023-12-01 2023-12-01 Lease Plan Portugal -592,72 96.437,25

2023-12-01 2023-12-01 TRF ARTUR GONCALVES   0008113004 10,93 96.448,18

2023-12-01 2023-12-01 TRF VODAFONE PORTUGAL 3,56 96.451,74

2023-12-01 2023-12-01 TRF RUI MANUEL ISABEL 32,83 96.484,57

2023-12-01 2023-12-01 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6761832973 -0,24 96.484,33

2023-12-02 2023-12-02 MANUT CONTA PACOTE CXABUSINES -8,00 96.476,33

2023-12-04 2023-11-30 BX VALOR 03-TRANSACCO -56,90 96.419,43

2023-12-04 2023-12-04 TRF ANTONIA ROSA COEL 10,93 96.430,36

2023-12-04 2023-12-04 TRF CARLOS CAETANO    0013032804 40,86 96.471,22

2023-12-05 2023-12-05 NOS Comunicacoes -75,60 96.395,62

2023-12-05 2023-12-05 TRF MARIANA PINTO COS 10,93 96.406,55

2023-12-05 2023-12-05 TRF FRANCISCO COELHO 66,08 96.472,63

2023-12-05 2023-12-05 TRF OCEANS CANYONS CO 82,41 96.555,04

2023-12-05 2023-12-05 M OLIVEIRA            0264733250 100,00 96.655,04

2023-12-05 2023-12-05 AHBV MOURAO           0264756875 -9.524,42 87.130,62

2023-12-05 2023-12-05 AHBV MOURAO           0264756877 -1.800,00 85.330,62

2023-12-05 2023-12-05 ADSE -208,07 85.122,55

2023-12-05 2023-12-05 PAGAMENTO -22,41 85.100,14

2023-12-05 2023-12-05 PAGAMENTO -698,94 84.401,20

2023-12-05 2023-12-05 PAGAMENTO -38,63 84.362,57

2023-12-05 2023-12-05 PAGAMENTO -75,03 84.287,54

2023-12-05 2023-12-05 TRF JACINTA ROSA PAUL 0012311504 10,80 84.298,34

2023-12-05 2023-12-05 TRF DOMINGOS OLIVEIRA 0014144304 21,86 84.320,20

2023-12-05 2023-12-05 Tranquil -1.021,20 83.299,00

2023-12-05 2023-12-05 PAGAMENTO -27,61 83.271,39

2023-12-05 2023-12-05 TRF DEBORA RODRIGUES  0017595704 114,38 83.385,77

2023-12-06 2023-12-06 TRF DIOGO EMANUEL SER 140,00 83.525,77

2023-12-06 2023-12-06 TRF FILIPA ANDREIA LE 10,93 83.536,70

2023-12-06 2023-12-05 DISP CARTAO DEBITO -18,00 83.518,70

2023-12-06 2023-12-05 DISP CARTAO DEBITO -18,00 83.500,70

2023-12-06 2023-12-06 AE MOURAO             6762153378 -896,00 82.604,70



C
 
 
M

Z
C

0
1
E
-
3
5
3
9
4

(Continua)

C

(Continuação)

Extrato D.O.

Cliente 48359361 Extrato n.º 001/2024 Emissão 2024-01-01 Período 2023-12-01 a 2023-12-31 Pág 2/6

caixadirecta - 217 900 790 (chamada para a rede fixa nacional), 24 horas por dia, todos os dias do ano - caixadirecta empresas  - 217 900 791 (chamada para a rede fixa nacional), 8:00 às 22:00, todos os dias do ano.

Em caso de dúvidas sobre os dados desta comunicação, contacte-nos. Ajude-nos a prestar-lhe um melhor serviço, comunicando-nos alterações de morada, e-mail e telefones de contacto 

Caixa Geral de Depósitos, S.A. - Sede Social: Av. João XXI, 63 1000-300 LISBOA - Capital Social € 4.525.714.495,00 - CRCL e Contribuinte 500 960 046.

Data Mov. Data Valor Descrição Valor Saldo Contabilístico

2023-12-06 2023-12-06 RAQUEL ANTELO         6762217220 -270,00 82.334,70

2023-12-06 2023-12-06 TRF DULCE MENDONCA 30,04 82.364,74

2023-12-06 2023-12-06 DEB FACTURAS NETCAIXA 0005085744 -12,50 82.352,24

2023-12-06 2023-12-06 TRF CXDOL             0264905265 140,00 82.492,24

2023-12-06 2023-12-06 TRF ANA JOSE LOPES BA 0015011404 191,67 82.683,91

2023-12-06 2023-12-06 ANUL ANUIDADE 18,00 82.701,91

2023-12-06 2023-12-06 ANUL ANUIDADE 18,00 82.719,91

2023-12-06 2023-12-06 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762153378 -0,24 82.719,67

2023-12-06 2023-12-06 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762217220 -0,24 82.719,43

2023-12-06 2023-12-06 PAGAMENTO -53,51 82.665,92

2023-12-06 2023-12-06 PAGAMENTO -46,13 82.619,79

2023-12-06 2023-12-06 TRF Caixadirecta EMP  0264941439 40,86 82.660,65

2023-12-07 2023-12-05 BX VALOR 03-TRANSACCO -39,45 82.621,20

2023-12-07 2023-12-07 TRF ANTONIO SILVA MAR 55,39 82.676,59

2023-12-07 2023-12-07 TRF COOP AGRICOLA GRA 1.600,02 84.276,61

2023-12-07 2023-12-07 TRF MARIA DE LURDES M 10,00 84.286,61

2023-12-07 2023-12-07 DEPOSITO 320,00 84.606,61

2023-12-07 2023-12-07 DEPOSITO 59,78 84.666,39

2023-12-08 2023-12-08 ADEREM                6762423943 -4.058,00 80.608,39

2023-12-08 2023-12-06 BX VALOR 03-TRANSACCO -4,40 80.603,99

2023-12-10 2023-12-10 TRF FLORINDA SEGURADO 0017242004 120,00 80.723,99

2023-12-11 2023-12-11 TRF PAULO JORGE MARTI 37,87 80.761,86

2023-12-11 2023-12-07 BX VALOR 03-TRANSACCO -73,15 80.688,71

2023-12-11 2023-12-11 COBRANCA PRESTACAO    8865006211 -7.944,76 72.743,95

2023-12-11 2023-12-11 TRF LEAO REFILAO UNIP 229,97 72.973,92

2023-12-11 2023-12-11 TRF MARCIA RODRIGUES  0010261104 77,76 73.051,68

2023-12-11 2023-12-11 TRF ISABEL SANTOS BUG 0012113704 26,49 73.078,17

2023-12-11 2023-12-11 TRF ODETE ROSA NUNES  0014340104 32,79 73.110,96

2023-12-11 2023-12-11 PAGAMENTO -531,34 72.579,62

2023-12-11 2023-12-11 P Telecom -27,83 72.551,79

2023-12-11 2023-12-11 P Telecom -87,43 72.464,36

2023-12-11 2023-12-11 P Telecom -74,39 72.389,97

2023-12-11 2023-12-11 P Telecom -22,11 72.367,86

2023-12-11 2023-12-11 TRF JOANA FERNANDES P 0017385604 33,03 72.400,89

2023-12-11 2023-12-11 TRF PAULA CEBOLA      0017482404 93,00 72.493,89

2023-12-12 2023-12-12 FLORENCICHAGAS        6762606505 -9,72 72.484,17

2023-12-12 2023-12-12 MANUEL CARRILHO       6762606507 -151,39 72.332,78

2023-12-12 2023-12-12 MARIA SAFARA          6762606508 -127,32 72.205,46

2023-12-12 2023-12-12 DUARTE MOUSINHO       6762606510 -522,30 71.683,16

2023-12-12 2023-12-12 TRF2023121133202331 -1.947,40 69.735,76

2023-12-12 2023-12-12 TRF IVONE GANCA 160,93 69.896,69

2023-12-12 2023-12-12 Proc EDOC 20232202    0265455612 26,88 69.923,57

2023-12-12 2023-12-12 PAGAMENTO -436,45 69.487,12

2023-12-12 2023-12-12 P Telecom -29,31 69.457,81

2023-12-12 2023-12-12 PAGAMENTO -85,08 69.372,73

2023-12-12 2023-12-12 P Telecom -4,72 69.368,01

2023-12-12 2023-12-12 PAGAMENTO -27,61 69.340,40

2023-12-12 2023-12-12 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762606507 -0,24 69.340,16

2023-12-12 2023-12-12 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762606510 -0,24 69.339,92

2023-12-12 2023-12-12 TRANSF CREDITO SEPA -4,19 69.335,73

2023-12-13 2023-12-13 TRF FILIPE MIGUEL MAR 8,51 69.344,24

2023-12-13 2023-12-13 TRF MUNICIPIO DE MOUR 50.000,00 119.344,24

2023-12-13 2023-12-13 BANDA MUNIC MOURANENS 6762695302 -12.000,00 107.344,24

2023-12-13 2023-12-13 SORRISO VAIDOSO       6762695303 -50,00 107.294,24

2023-12-13 2023-12-13 AHBV MOURAO           6762695304 -5.500,00 101.794,24

2023-12-13 2023-12-13 PAGAMENTO -26,39 101.767,85

2023-12-13 2023-12-13 PAGAMENTO -863,16 100.904,69

2023-12-13 2023-12-13 PAGAMENTO -3,32 100.901,37

2023-12-13 2023-12-13 PAGAMENTO -56,79 100.844,58

2023-12-13 2023-12-13 PAGAMENTO -48,13 100.796,45

2023-12-13 2023-12-13 PAGAMENTO -244,70 100.551,75

2023-12-13 2023-12-13 Tranquil -50,56 100.501,19
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2023-12-13 2023-12-13 Tranquil -1.321,09 99.180,10

2023-12-13 2023-12-13 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762695302 -0,24 99.179,86

2023-12-13 2023-12-13 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762695303 -0,24 99.179,62

2023-12-13 2023-12-13 TRF ANTONIO JOAQUIM   0018504004 100,00 99.279,62

2023-12-14 2023-12-14 TRF INSTITUTO DA SEGU 21,78 99.301,40

2023-12-14 2023-12-14 TRF MUNICIPIO DE MOUR 50.000,00 149.301,40

2023-12-14 2023-12-14 TRIANGULESFERICO LDA  6762763885 -21.852,18 127.449,22

2023-12-14 2023-12-14 TRIANGULESFERICO LDA  6762763887 -9.826,67 117.622,55

2023-12-14 2023-12-14 CENTRAUTO             6762763889 -40,26 117.582,29

2023-12-14 2023-12-14 LPQ                   6762763891 -210,21 117.372,08

2023-12-14 2023-12-14 TRF LUIS LEANDRO 99,42 117.471,50

2023-12-14 2023-12-14 TRF CXDOL             0265660231 19,55 117.491,05

2023-12-14 2023-12-14 ADSE -26,92 117.464,13

2023-12-14 2023-12-14 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762763885 -0,24 117.463,89

2023-12-14 2023-12-14 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762763887 -0,24 117.463,65

2023-12-14 2023-12-14 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762763889 -0,24 117.463,41

2023-12-14 2023-12-14 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762763891 -0,24 117.463,17

2023-12-15 2023-12-15 TRF NOWO COMMUNICATIO 1,04 117.464,21

2023-12-15 2023-12-13 BX VALOR 03-TRANSACCO -41,35 117.422,86

2023-12-15 2023-12-15 MANUEL GOMES          6762840258 -71,50 117.351,36

2023-12-15 2023-12-15 LPQ                   6762840260 -161,13 117.190,23

2023-12-15 2023-12-15 AHBV MOURAO           6762840263 -851,18 116.339,05

2023-12-15 2023-12-15 TONS DO CAMPO         6762840266 -87,01 116.252,04

2023-12-15 2023-12-15 TRF20231214 279 2023 -147.723,95 -31.471,91

2023-12-15 2023-12-15 TRF DIRECCAO GERAL DA 3.643,89 -27.828,02

2023-12-15 2023-12-15 TRF DIRECCAO GERAL DA 5.708,00 -22.120,02

2023-12-15 2023-12-15 TRF DIRECCAO GERAL DA 5.997,00 -16.123,02

2023-12-15 2023-12-15 TRF DIRECCAO GERAL DA 37.232,00 21.108,98

2023-12-15 2023-12-15 TRF DIRECCAO GERAL DA 31.870,00 52.978,98

2023-12-15 2023-12-15 TRF SU ELETRICIDADE 177,14 53.156,12

2023-12-15 2023-12-15 PGT2312150000483 10.000,00 63.156,12

2023-12-15 2023-12-15 PGT2312150001436 282.770,21 345.926,33

2023-12-15 2023-12-15 CHEQUE CGD            1828103445 -108,00 345.818,33

2023-12-15 2023-12-15 PAGAMENTO -73,56 345.744,77

2023-12-15 2023-12-15 PAGAMENTO -14,86 345.729,91

2023-12-15 2023-12-15 PAGAMENTO -69,69 345.660,22

2023-12-15 2023-12-15 PAGAMENTO -1.211,01 344.449,21

2023-12-15 2023-12-15 PAGAMENTO -81,67 344.367,54

2023-12-15 2023-12-15 P Telecom -56,42 344.311,12

2023-12-15 2023-12-15 P Telecom -23,01 344.288,11

2023-12-15 2023-12-15 P Telecom -27,99 344.260,12

2023-12-15 2023-12-15 P Telecom -31,00 344.229,12

2023-12-15 2023-12-15 PAGAMENTO -22,14 344.206,98

2023-12-15 2023-12-15 PAGAMENTO ESPECIAL -59.559,77 284.647,21

2023-12-15 2023-12-15 ADSE -180,00 284.467,21

2023-12-15 2023-12-15 ADSE -530,22 283.936,99

2023-12-15 2023-12-15 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762840258 -0,24 283.936,75

2023-12-15 2023-12-15 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762840260 -0,24 283.936,51

2023-12-15 2023-12-15 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762840266 -0,24 283.936,27

2023-12-15 2023-12-15 TRANSF CREDITO SEPA -43,99 283.892,28

2023-12-16 2023-12-14 BX VALOR 03-TRANSACCO -42,60 283.849,68

2023-12-18 2023-12-18 TRF MUNICIPIO MOURAO 3.260,90 287.110,58

2023-12-18 2023-12-16 BX VALOR 03-TRANSACCO -53,75 287.056,83

2023-12-18 2023-12-18 FOLIAS E MELODIAS     6762927929 -119,31 286.937,52

2023-12-18 2023-12-18 ROSA FARIAS           6762927931 -55,16 286.882,36

2023-12-18 2023-12-18 FLORENCIO CHAGAS      6762927933 -399,90 286.482,46

2023-12-18 2023-12-18 PEDRO CARTEIRO        6762927935 -1.225,00 285.257,46

2023-12-18 2023-12-18 TRF OLIVIA SILVA COST 104,65 285.362,11

2023-12-18 2023-12-18 TRF MUNICIPIO DE MOUR 50.000,00 335.362,11

2023-12-18 2023-12-18 TRF ANTONIO F SEGURAD 0018054604 186,83 335.548,94

2023-12-18 2023-12-18 PAGAMENTO -234,32 335.314,62

2023-12-18 2023-12-18 Multi Imposto -26.085,00 309.229,62
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2023-12-18 2023-12-18 Multi Imposto -103,00 309.126,62

2023-12-18 2023-12-18 PAGAMENTO -502,39 308.624,23

2023-12-18 2023-12-18 PAGAMENTO -139,31 308.484,92

2023-12-18 2023-12-18 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762927929 -0,24 308.484,68

2023-12-18 2023-12-18 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6762927931 -0,24 308.484,44

2023-12-19 2023-12-19 TRF APRESSADUTOPIA LD 9,55 308.493,99

2023-12-19 2023-12-19 TRF PAULA ALEXANDRA V 2,95 308.496,94

2023-12-19 2023-12-19 TRF2023121834202332 -551,93 307.945,01

2023-12-19 2023-12-19 TRANSFERENCIA         0266114788 6,15 307.951,16

2023-12-19 2023-12-19 TRF DOMINGOS OLIVEIRA 0016575204 0,51 307.951,67

2023-12-19 2023-12-19 PAGAMENTO -130,69 307.820,98

2023-12-19 2023-12-19 PAGAMENTO -55,93 307.765,05

2023-12-19 2023-12-19 Penhora -63,05 307.702,00

2023-12-19 2023-12-19 Multi Imposto -2.490,00 305.212,00

2023-12-19 2023-12-19 TRANSF CREDITO SEPA -2,14 305.209,86

2023-12-20 2023-12-20 IGCP                  6763119898 -5.195,89 300.013,97

2023-12-20 2023-12-20 TRF20231219 280 2023 -17.316,96 282.697,01

2023-12-20 2023-12-20 TRF2023121935202333 -1.113,11 281.583,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 18.428,00 300.011,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 55.270,00 355.281,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 1.871,00 357.152,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 251,00 357.403,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 926,00 358.329,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 997,00 359.326,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 7.626,00 366.952,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 340,00 367.292,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 2.235,00 369.527,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 3.326,00 372.853,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 3.006,00 375.859,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 176,00 376.035,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 2.669,00 378.704,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 3.567,00 382.271,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF MAI FFinancDescen 667,00 382.938,90

2023-12-20 2023-12-20 TRF AGUAS DO VALE DO 27.876,42 410.815,32

2023-12-20 2023-12-20 TRF CHARLES LALL PALM 43,95 410.859,27

2023-12-20 2023-12-20 TRF MUNICIPIO DE MOUR 50.000,00 460.859,27

2023-12-20 2023-12-20 TRF MANUEL LUCAS B GR 0006501304 49,18 460.908,45

2023-12-20 2023-12-20 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763119898 -0,24 460.908,21

2023-12-20 2023-12-20 TRANSF CREDITO SEPA -9,54 460.898,67

2023-12-20 2023-12-20 TRANSF CREDITO SEPA -1,07 460.897,60

2023-12-21 2023-12-21 TRF2023122036202334 -35.924,05 424.973,55

2023-12-21 2023-12-21 TRF MF AT Func 55,06 425.028,61

2023-12-21 2023-12-21 TRF PT Portugal  SGPS 67,66 425.096,27

2023-12-21 2023-12-21 TRF APRESSADUTOPIA LD 4,57 425.100,84

2023-12-21 2023-12-21 TRF ZIP REOCO RESI PO 11,73 425.112,57

2023-12-21 2023-12-21 DEBITO DE CHEQUE      0928103446 -1.362,96 423.749,61

2023-12-21 2023-12-21 TRANSF CRED SEPA+ ORDENADOS -20,74 423.728,87

2023-12-22 2023-12-22 TRF NOS COMUNICACOES 10,48 423.739,35

2023-12-22 2023-12-22 TRF MONICA CRISTINA L 21,86 423.761,21

2023-12-26 2023-12-26 P Telecom -20,39 423.740,82

2023-12-26 2023-12-26 PAGAMENTO -134,96 423.605,86

2023-12-26 2023-12-26 PAGAMENTO -69,35 423.536,51

2023-12-26 2023-12-26 PAGAMENTO -9.320,48 414.216,03

2023-12-26 2023-12-26 PAGAMENTO -478,22 413.737,81

2023-12-26 2023-12-26 PAGAMENTO -4.961,01 408.776,80

2023-12-26 2023-12-26 PAGAMENTO -4.823,41 403.953,39

2023-12-27 2023-12-27 TRF Antonio  Lourdes 714,82 404.668,21

2023-12-27 2023-12-27 DEBITO DE CHEQUE      9728103447 -250,00 404.418,21

2023-12-27 2023-12-27 TRF EMPRESA DE DESENV 94,92 404.513,13

2023-12-27 2023-12-27 Taxa Justi a -612,00 403.901,13

2023-12-27 2023-12-27 PAGAMENTO -349,81 403.551,32

2023-12-27 2023-12-27 ADSE -30,44 403.520,88
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2023-12-27 2023-12-27 TRF ONITELECOM   INFO 1,01 403.521,89

2023-12-28 2023-12-28 TRF2023122640202337 -5.808,87 397.713,02

2023-12-28 2023-12-28 TRF2023122641202338 -32.809,40 364.903,62

2023-12-28 2023-12-28 TRF2023122639202336 -21.259,04 343.644,58

2023-12-28 2023-12-28 TRF2023122638202335 -17.095,78 326.548,80

2023-12-28 2023-12-28 SOMODEL               6763541329 -1.812,63 324.736,17

2023-12-28 2023-12-28 BERNARDINOS           6763541330 -4.997,00 319.739,17

2023-12-28 2023-12-28 SULCATE PECAS         6763541331 -518,27 319.220,90

2023-12-28 2023-12-28 SAPHETY               6763541333 -105,78 319.115,12

2023-12-28 2023-12-28 JF GRANJA             6763541334 -2.823,94 316.291,18

2023-12-28 2023-12-28 AE MOURAO             6763541335 -1.761,97 314.529,21

2023-12-28 2023-12-28 LIFETECH SA           6763615371 -18.445,47 296.083,74

2023-12-28 2023-12-28 TAC                   6763615374 -9.881,70 286.202,04

2023-12-28 2023-12-28 MULTIAUTO             6763615376 -18.613,95 267.588,09

2023-12-28 2023-12-28 ADVT                  6763615378 -15.244,15 252.343,94

2023-12-28 2023-12-28 TRF JOSE MENDONCA     0010463704 135,39 252.479,33

2023-12-28 2023-12-28 TRF JOSE MENDONCA     0010482704 27,43 252.506,76

2023-12-28 2023-12-28 PAGAMENTO -57,26 252.449,50

2023-12-28 2023-12-28 MUNICIPIO MOURAO      0267091122 300.000,00 552.449,50

2023-12-28 2023-12-28 P Telecom -31,12 552.418,38

2023-12-28 2023-12-28 P Telecom -183,17 552.235,21

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR INTRABANCARIA OUT PAGA -7,83 552.227,38

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR INTRABANCARIA OUT PAGA -10,47 552.216,91

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ OUT PAGAM -9,97 552.206,94

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ OUT PAGAM -13,84 552.193,10

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763541329 -0,24 552.192,86

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763541330 -0,24 552.192,62

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763541331 -0,24 552.192,38

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763541333 -0,24 552.192,14

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763541335 -0,24 552.191,90

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763615371 -0,24 552.191,66

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763615374 -0,24 552.191,42

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763615376 -0,24 552.191,18

2023-12-28 2023-12-28 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763615378 -0,24 552.190,94

2023-12-29 2023-12-29 JF LUZ                6763746505 -5.000,00 547.190,94

2023-12-29 2023-12-29 TECLASUL              6763746506 -13.910,00 533.280,94

2023-12-29 2023-12-29 JF MOURAO             6763746513 -7.501,81 525.779,13

2023-12-29 2023-12-29 ADVT                  6763746519 -26.683,20 499.095,93

2023-12-29 2023-12-29 JF LUZ                6763746523 -2.103,55 496.992,38

2023-12-29 2023-12-29 VISUALFORMA           6763746524 -7.300,21 489.692,17

2023-12-29 2023-12-29 INDUGAL CONSTRUCOES S 6763748419 -342.198,54 147.493,63

2023-12-29 2023-12-29 TRF2023122844202340 -5.436,99 142.056,64

2023-12-29 2023-12-29 TRF2023122843202339 -21.213,38 120.843,26

2023-12-29 2023-12-29 ROSA FARIAS           6763773281 -283,05 120.560,21

2023-12-29 2023-12-29 ANTONIO CAEIRO        6763773298 -245,00 120.315,21

2023-12-29 2023-12-29 ELETRO REQUTIM        6763773313 -468,63 119.846,58

2023-12-29 2023-12-29 AHBV MOURAO           6763773323 -1.800,00 118.046,58

2023-12-29 2023-12-29 AHBV MOURAO           6763773334 -4.106,13 113.940,45

2023-12-29 2023-12-29 ESTREMOZCARNES        6763773339 -143,56 113.796,89

2023-12-29 2023-12-29 EBORPAPERS            6763773350 -365,11 113.431,78

2023-12-29 2023-12-29 SECURITAS DIRECT PORT 6763773359 -1.419,42 112.012,36

2023-12-29 2023-12-29 AURELIA BRANCO        6763773363 -653,49 111.358,87

2023-12-29 2023-12-29 SOFBECOR              6763773375 -3.085,38 108.273,49

2023-12-29 2023-12-29 TRF ANTONIA ROSA COEL 10,93 108.284,42

2023-12-29 2023-12-29 TRF ADELINA MARIA SIL 21,86 108.306,28

2023-12-29 2023-12-29 TRF EMPRESA DE DESENV 14,44 108.320,72

2023-12-29 2023-12-29 TRF EDP ENERGIAS DE P 41.094,26 149.414,98

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763746505 -0,24 149.414,74

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763746519 -0,24 149.414,50

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763746523 -0,24 149.414,26

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763746524 -0,24 149.414,02

2023-12-29 2023-12-29 TRANSF CREDITO SEPA -3,71 149.410,31



efim

C
 
 
M

Z
C

0
1
E
-
3
5
3
9
8

C

(Continuação)

Extrato D.O.

Cliente 48359361 Extrato n.º 001/2024 Emissão 2024-01-01 Período 2023-12-01 a 2023-12-31 Pág 6/6

caixadirecta - 217 900 790 (chamada para a rede fixa nacional), 24 horas por dia, todos os dias do ano - caixadirecta empresas  - 217 900 791 (chamada para a rede fixa nacional), 8:00 às 22:00, todos os dias do ano.

Em caso de dúvidas sobre os dados desta comunicação, contacte-nos. Ajude-nos a prestar-lhe um melhor serviço, comunicando-nos alterações de morada, e-mail e telefones de contacto 

Caixa Geral de Depósitos, S.A. - Sede Social: Av. João XXI, 63 1000-300 LISBOA - Capital Social € 4.525.714.495,00 - CRCL e Contribuinte 500 960 046.

Data Mov. Data Valor Descrição Valor Saldo Contabilístico

2023-12-29 2023-12-29 TRANSF CREDITO SEPA -7,17 149.403,14

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763773281 -0,24 149.402,90

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763773298 -0,24 149.402,66

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763773350 -0,24 149.402,42

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763773359 -0,24 149.402,18

2023-12-29 2023-12-29 TRF CR SEPA+ PONTUAL          6763773375 -0,24 149.401,94

2023-12-30 2023-12-30 TRF SLOWLY COM VAGAR 597,73 149.999,67

Saldo contabilístico 149.999,67

Saldo disponível 149.999,67

De acordo com a legislação em vigor, a CGD confirma que os depósitos contratados são garantidos pelo Fundo de Garantia de

Depósitos nos termos do Formulário de Informação do Depositante (FID) disponibilizado anualmente a todos os depositantes e

permanentemente acessível nos balcões da CGD e em www.cgd.pt. A informação relativa às entidades e/ou depósitos que

estão excluídos da garantia de reembolso de depósitos encontra-se detalhada nas Condições Gerais de Abertura de Conta e

Prestação de Serviços. Poderá obter informações adicionais em www.fgd.pt.

Fim de Extrato
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Extrato D.O.

Agência  0681  CAIXA ALQUEVA 

email:  roger.dias.janeiro@cgd.pt

Referência CGD:  24000124409

 

Exmo/a Senhor/a                                               

CMM - POSI DIPL COMP BAS TECNOL INF
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caixadirecta - 217 900 790 (chamada para a rede fixa nacional), 24 horas por dia, todos os dias do ano - caixadirecta empresas  - 217 900 791 (chamada para a rede fixa nacional), 8:00 às 22:00, todos os dias do ano.

Em caso de dúvidas sobre os dados desta comunicação, contacte-nos. Ajude-nos a prestar-lhe um melhor serviço, comunicando-nos alterações de morada, e-mail e telefones de contacto 

Caixa Geral de Depósitos, S.A. - Sede Social: Av. João XXI, 63 1000-300 LISBOA - Capital Social € 4.525.714.495,00 - CRCL e Contribuinte 500 960 046.

Cliente 48359361 Extrato n.º 001/2024 Emissão 2024-01-01 Período 2023-12-01 a 2023-12-31 Pág 1/2

Depósitos à Ordem

CONTA EXTRACTO  0522.004650.030

IBAN PT50003505220000465003021 NIB 003505220000465003021

SWIFT/BIC CGDIPTPL  Moeda EUR

Data Mov. Data Valor Descrição Valor Saldo Contabilístico

Saldo Anterior 2.168,16

2023-12-05 2023-12-05 TRF MUN MOURAO 8.254,08 10.422,24

2023-12-09 2023-12-09 MANUTENCAO CONTA ORDEM -5,00 10.417,24

2023-12-21 2023-12-21 PGT2312210000770 344.761,24 355.178,48

2023-12-28 2023-12-28 TRF INSTITUTO DA CONS 13.979,00 369.157,48

2023-12-28 2023-12-28 MUNICIPIO MOURAO      0267091122 -300.000,00 69.157,48

Saldo contabilístico 69.157,48

Saldo disponível 69.157,48

De acordo com a legislação em vigor, a CGD confirma que os depósitos contratados são garantidos pelo Fundo de Garantia de

Depósitos nos termos do Formulário de Informação do Depositante (FID) disponibilizado anualmente a todos os depositantes e

permanentemente acessível nos balcões da CGD e em www.cgd.pt. A informação relativa às entidades e/ou depósitos que

estão excluídos da garantia de reembolso de depósitos encontra-se detalhada nas Condições Gerais de Abertura de Conta e

Prestação de Serviços. Poderá obter informações adicionais em www.fgd.pt.

Fim de Extrato
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Extrato D.O.

caixadirecta - 217 900 790 (chamada para a rede fixa nacional), 24 horas por dia, todos os dias do ano - caixadirecta empresas  - 217 900 791 (chamada para a rede fixa nacional), 8:00 às 22:00, todos os dias do ano.

Em caso de dúvidas sobre os dados desta comunicação, contacte-nos. Ajude-nos a prestar-lhe um melhor serviço, comunicando-nos alterações de morada, e-mail e telefones de contacto 

Caixa Geral de Depósitos, S.A. - Sede Social: Av. João XXI, 63 1000-300 LISBOA - Capital Social € 4.525.714.495,00 - CRCL e Contribuinte 500 960 046.

  

          (>>>>>>>>>  Pagina em branco <<<<<<<<<<)
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Extrato D.O.

Agência  0681  CAIXA ALQUEVA 

email:  roger.dias.janeiro@cgd.pt

Referência CGD:  24000124408

 

Exmo/a Senhor/a                                               

EXCLUSIVO FUNDO SOCIAL EUROPEU
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caixadirecta - 217 900 790 (chamada para a rede fixa nacional), 24 horas por dia, todos os dias do ano - caixadirecta empresas  - 217 900 791 (chamada para a rede fixa nacional), 8:00 às 22:00, todos os dias do ano.

Em caso de dúvidas sobre os dados desta comunicação, contacte-nos. Ajude-nos a prestar-lhe um melhor serviço, comunicando-nos alterações de morada, e-mail e telefones de contacto 

Caixa Geral de Depósitos, S.A. - Sede Social: Av. João XXI, 63 1000-300 LISBOA - Capital Social € 4.525.714.495,00 - CRCL e Contribuinte 500 960 046.

Cliente 48359361 Extrato n.º 001/2024 Emissão 2024-01-01 Período 2023-12-01 a 2023-12-31 Pág 1/2

Depósitos à Ordem

CONTA EXTRACTO  0522.004389.730

IBAN PT50003505220000438973071 NIB 003505220000438973071

SWIFT/BIC CGDIPTPL  Moeda EUR

Data Mov. Data Valor Descrição Valor Saldo Contabilístico

Saldo Anterior 56,98

2023-12-09 2023-12-09 MANUTENCAO CONTA ORDEM -5,00 51,98

Saldo contabilístico 51,98

Saldo disponível 51,98

De acordo com a legislação em vigor, a CGD confirma que os depósitos contratados são garantidos pelo Fundo de Garantia de

Depósitos nos termos do Formulário de Informação do Depositante (FID) disponibilizado anualmente a todos os depositantes e

permanentemente acessível nos balcões da CGD e em www.cgd.pt. A informação relativa às entidades e/ou depósitos que

estão excluídos da garantia de reembolso de depósitos encontra-se detalhada nas Condições Gerais de Abertura de Conta e

Prestação de Serviços. Poderá obter informações adicionais em www.fgd.pt.

Fim de Extrato
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Extrato D.O.

caixadirecta - 217 900 790 (chamada para a rede fixa nacional), 24 horas por dia, todos os dias do ano - caixadirecta empresas  - 217 900 791 (chamada para a rede fixa nacional), 8:00 às 22:00, todos os dias do ano.

